
До № 16/318 від 20 серпня 2025 року 
 

Суб’єкт права на конституційну скаргу – Товариство з обмеженою 
відповідальністю „Житомирський м’ясокомбінат“ в особі генерального 
директора Бабича Олега Анатолійовича – звернувся до Конституційного Суду 
України з клопотанням щодо перевірки на відповідність частині першій статті 8 
Конституції України (конституційність) таких приписів Податкового кодексу 
України в редакції Закону України „Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо особливостей податкового 
адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, 
надзвичайного стану“ від 12 травня 2022 року № 2260–IX: 

– абзацу п’ятого підпункту 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 
„Перехідні положення“, згідно з яким: „Платники єдиного податку третьої групи, які 
використовують особливості оподаткування єдиним податком за ставкою 2 відсотки, 
звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання податкових обов’язків, граничний 
термін виконання яких припадає на період починаючи з 24 лютого 2022 року до дня переходу 
таких платників на застосування особливостей оподаткування єдиним податком третьої 
групи за ставкою 2 відсотки за умови виконання ними таких податкових обов’язків, щодо 
реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, подання звітності, сплати податків і зборів, протягом 60 календарних днів з дня 
переходу на систему оподаткування, на якій такі платники податку перебували до обрання 
особливостей оподаткування єдиним податком за ставкою 2 відсотки“; 

– абзацу сімнадцятого підпункту 69.2 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 
„Перехідні положення“, згідно з яким: „У разі виявлення порушень законодавства за 
результатами проведення перевірок до платників податків застосовується відповідальність 
згідно з цим Кодексом, законами, контроль за виконанням яких покладено на контролюючі 
органи, з урахуванням обставин, передбачених підпунктом 112.8.9 пункту 112.8 статті 112 
цього Кодексу, що звільняють від фінансової відповідальності. При цьому вимоги 
законодавства щодо мораторію (зупинення) застосування штрафних (фінансових) санкцій 
(штрафів) на період дії воєнного, надзвичайного стану та/або на період дії карантину, 
встановленого Кабінетом Міністрів України на всій території України з метою запобігання 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), не застосовуються“. 

Автор клопотання твердить, що оспорювані приписи суперечать принципу 
юридичної визначеності як складовій принципу верховенства права, мають 
дискримінаційний характер, фактично запроваджують відповідальність 
платників податків за правомірну поведінку, що призводить до їх скрутного 
фінансового становища.  
 

 

 


